

COMPOSIÇÕES DE CUSTOS - ANEXO VI

OBRA: PAVIMENTAÇÃO TRECHO 01 E TRECHO 02

COMPOSIÇÃO 01 - PEDRA BASÁLTICA - PARALELEPÍPEDO, com as seguintes dimensões: 15 a 25 cm comp. x 11 a 16 cm larg x 11 a 16 cm altura						M2
FONTE	COD	DESCRIÇÃO	UNID	COEF	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
SINAPI-I	4385	PARALELEPIPEDO BASALTICO PARA PAVIMENTAÇÃO, 30 A 35 PCS/M2	MIL	0,033	R\$ 1.295,00	42,74
TOTAL SEM BDI					R\$	42,74

COMPOSIÇÃO 02 - GUIA DE MEIO FIO DE BASALTO DE 100X10X30cm						M
FONTE	COD	DESCRIÇÃO	UNID	COEF	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
SINAPI	13186	PEDRA BASALTICA IRREGULAR, FAIXA GRANULOMETRICA 100 A 150 MM PARA PAVIMENTACAO OU CALCAMENTO POLIEDRICO,	M3	0,37	R\$ 45,67	16,90
SINAPI	88629	ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO TRAÇO 1:3	M3	0,0039	R\$ 568,13	2,22
						0,00
						0,00
TOTAL SEM BDI					R\$	19,11

COMPOSIÇÃO 03 - PEDRISCO E=10CM (1,35TON/M3)						TON
FONTE	COD	DESCRIÇÃO	UNID	COEF	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
SINAPI	4720	PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR (1,35 TON/M2)	M3	0,65	R\$ 67,50	43,88
SINAPI	95875	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA M3XKM CR 2,30 , DMT ATÉ 30 KM	M3XKM	0,9	R\$ 2,30	2,07
						0,00
						0,00
TOTAL SEM BDI					R\$	45,95

OBS: VALORES ADOTADOS SINAPI 10/22 NÃO DESONERADO

VILA FLORES-RS, 19/12/2022

AUGUSTO BEN
CREA RS 236427
ENG. CIVIL